

Referat fra Agendaråds møde den 12. juni 2014

Deltagere		
	Tonny Madsen - TM	Friluftsrådet
	Claus Dahl	Driftsbyen
	Elsebeth Gludsted (EG)	Dansk Ornitologisk forening
	Jan Sørensen - JS	Danmarks Jægerforbund
	Claudio Pannicelli - CP	Erhvervsrådet
	Bodil Josephsen - BJ	Danmarks naturfredningsfor- ening (DN)
	Carsten Vestergaard	Danmarks naturfredningsfor- ening (DN)
	Arne Schøller Larsen (ASL)	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
	Anne Mette Bak	Byrådet
	Henriette Voigt	Teknik- og Miljøcenteret, HTK
Obsavator	Søren Sørensen	Fløng Landsbylaug
Afbud		
	Kristel Hansen	Driftbyen
	Kim Søderlund	NST - Østsjælland
	John A. Bilenberg - JB	Byrådet
	Anders Hjort-West –AHW	Dansk landbrug
	Poul Neumann (PN)	Sengeløse Kommunalforening
	Knud Anker Iversen KAI Formand for A 21	Miljø- og Energicentret
	Claudio Pannicelli	Erhvervsrådet i Høje-Taastrup
Ikke mødt	Susanne Hansen	Lejerforeningen Charlotttegår- den
	Lars Buus	Kroppedal Museum
	vakant	Dansk botanisk forening
	John Severin	Reerslev Bylaug -Stærkede Landsbylaug
	Gunnar Kastrup	Vandrådet

Ad 1. dagsorden blev godkendt**Ad 2. Siden sidst**

Skovrådet. Curt Mikkelsen er gået på pension og i stedet er Kristel Hansen blevet sekretær. Claus Dahl fortalte nyt fra Skovrådet om bl.a. indvielse af Fløng skoven. 2015 startes tilplantning ved Solhøj fælled. Skoven kommer til at bestå af 30 ha fælled og 60 ha skov. Herudover henvises til referatet, der ligger på kommunens hjemmeside.

<http://www.htk.dk/Fritid/Natur-udeliv/Skove/Skovraad.aspx>

Der skal vælges to nye repræsentanter til skovrådet fra agendarådet. I skovrådet er der pt. ingen repræsentanter fra dansk landbrug og kommunens vand(værks)råd. Der blev peget på Anders Hjort West fra dansk landbrug og Gunnar Kanstrup fra Vandrådet som mulige kandidater. Da ingen af de foreslåede kandidater var til stede, bliver det endelige valg foretaget på næste A 21 møde den 11. september. Næste møde i Skovrådet er den 25. september.

Greenessminde. Knud Ankers Iversen er tovholder på projektet og har via mail den 10. juni orienteret Agendarådet.

DN efterlyste en kopi af ansøgningen, da de er angivet som partner. Tonny fra Friluftsrådet kunne oplyse, at de har modtaget en kopi. Det vil blive sikret at DN får en kopi af ansøgningen.

Kommuneplan høring. Høringsperioden er afsluttet og der er indkommet 8 høringssvar herunder 4 fra staten, 2 fra borgere, 1 fra Nærheden og 1 fra Vestforbrændingen. Kommuneplanen forventes endelig vedtaget efter sommerferien.

Valg til Agendarådet. Mødesagen og den reviderede forretningsorden er udsendt forud for Agenarådsmødet.

Valget vil blive annonceret og bliver afholdt den 26. august for valggrupperne afdelingsbestyrelser i lejerboliger, øvrige foreninger og bylaug/landsbylaug.

Faste medlemmer meddeler samtidig til Teknik- og Miljø centeret hvem, der bliver repræsentant for den næste periode. Hvis de faste medlemmer ønsker det kan de udpege en suppleant.

Der vil blive strammet op omkring, at der som udgangspunkt kun møder en op fra hver forening/organisation.

Landsbylauget. Administrationen lægger op til at ud over de to landsbylaug/bylaug der bliver valgt ind i agendarådet, at supplanterne bliver to andre landsbylaug/bylaug.

Ad 3. Affaldsplanen i høring.

Affaldsplanen kommer i høring den 18.juni til den 25.august 2014. Knud Anker foreslår agendarådet afholder møde om et høringssvar og det afholdes den 14. august i mødelokale B 202. Alle interesserede er velkomne til at møde op.

Knud Anker vil også følge op med at invitere til deltagelse i en tænketank vedr. fremtidig ressourcehåndtering i HTK senere på året.

Ad 4. klimaplan - hvordan høres.

Der vil komme en klimaplan 2.0 som bliver en opdatering af den eksisterende plan. Administrationen har ikke på plads endnu, hvordan Agendarådet bliver hørt. Der vil selvfølgelig komme en høringsfase.

Ad 5. Status på klimatilpasningsplanen.

Klimatilpasningsplanen er blevet endnu en gang forsinket og forventes at den vil komme i høring i november/december. Heldigvis ser det ikke ud til at Høje-Taastrup kommune har de store udfordringer. Det er dog vigtigt at huske at en klimatilpasningsplan aldrig vil kunne forhindre at der ved store/kraftige regnskyl kan komme vand i kælderen, hvis man ikke selv har sikret sig. Her har borgerne et ansvar for selv at sikre sig f.eks. ved at installere højt vandslukkere.

Ad 6. Øvrigt vedr. vand herunder lukning af St. Vejle å kildeplads, rekreative rensbassiner ved Mølleåen, Vandråd og vandplaner

Lukning af St. Vejle å – planen er stadig at indvindingsboringerne lukker 31. juli 2014. Der arbejdes stadig på at få etableret en løsning, hvor Høje-Taastrup fjernvarme etablerer et anlæg til udnyttelse af oppumpet grundvand til produktion af fjernvarme. Grundvandet påtænkes oppumpet lige ved siden af Mølleholmens fjernvarmeværk og vandet kan enten udledes til Mølleåen eller føre tilbage til St. Vejle å via HOFOR's vandledning, som ikke længere skal bruges.

De rekreative rensbassiner ved Mølleåen i forbindelse med Ringstedbanens etablering. Det er blevet forsøgt at flytte det ene af bassinerne for at sikre et fredsskoveareal, men løsningen bliver nu, at der laves 2 og ikke 3 bassiner. Skoven bibeholdes således, og der bliver et bassin ved Mølleholmen og et ved motorvejen. Carsten Vestergaard efterspørger en midtvejstegning. Den vil blive udsendt med referatet.

Den første statslige vandplan (2012-2015) er ikke vedtaget endnu og dermed er der heller ikke lavet en kommunal vandhandleplan. Men staten er gået i gang med næste vandplanperiode (2016-2021). Der er blevet nedsat vandråd (ikke at forveksle med det kommunale vand(værks)råd) bestående af interessenter fra vandoplandet. Kommunerne indenfor et vandopland skal komme med forslag til tiltag på vandløbsområdet til vandplanen og herefter har vandrådet mulighed for at kommentere forslaget.

Ad 7. Datoer for Agendarådsmøder i 2014

Næste møde er blevet til et ordinært møde, da valget lige vil være afholdt og der skal ske en konstituering af Agendarådet. Besigtigelsesturen vil blive flyttet til agendarådsmødet den 20. november.

Forslag til emner for besigtigelsesturen - feks. lysløsninger/bæredygtig energiløsninger og kunstnerisk indslag, affaldshåndtering/sortering.

Ad. 8 eventuelt

Der blev spurgt til status for det nye boligudviklingsområde Nærheden. Den eksisterende natur er en vigtig del af helheden for "Nærheden" og skal sikres bevaret. Der tænkes i opløsning og overfladevand skal tænkes ind i nærområdet som et aktiv. Mandag den 16. juni kl. 19 i Hedehuset bliver de 3 forslag for udvikling af Nærheden præsenteret. Friluftsrådet har indgået en aftale med Nærheden om udvikling af en midlertidig løsning for et brugerdrevet naturområde på 10 ha. Her er alle velkommen til at komme med idéer til udviklingen.

Claus Dahl fra Driftsbyen kunne fortælle, at der i disse timer lægges sidste hånd på kommunens forslag til at blive årets friluftskommune. Der arbejdes også på et udviklingsprojekt for Grønnevangsområdet. Der skal bl.a. arbejdes med at få cykelstien ind igennem området langs vandstrøget. Til den kreative del indbydes nogle arkitektfirmaer til at komme med forslag til udvikling af området. Borgerinddragelsen vil ske i efteråret.